uma vez que estava acompanhando um parente em internação hospitalar.

Ao entrar em contato com a reclamada, por meio de WhatsApp e de ligações telefônicas, a
consumidora foi informada de que o reembolso seria realizado. Na ocasião, a reclamada solicitou

os dados bancários da consumidora e informou que o valor de R$ 608,83 (seiscentos e oito reais
e oitenta e três centavos) seria reembolsado no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

Entretanto, até a presente data, nenhum valor foi creditado, apesar das tentativas de contato
realizadas pela consumidora.

Pedido: 

Diante do exposto, a consumidora requer esclarecimentos quanto à demora, bem como a
imediata realização do reembolso do valor devido, no montante de R$ 608,83 (seiscentos e oito
reais e oitenta e três centavos).

TRATATIVAS

15/01/2026 - Carta
Situação: Aberta